



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2022 г. № 306
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 31 марта 2022 года № 164
«О выделении денежных средств и предоставлении иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 31 марта 2022 года № 164 «О выделении денежных средств и предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Калининградской области» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 10 июня 2022 г. № 306

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 31 марта 2022 года № 164
«О выделении денежных средств и предоставлении иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Калининградской области»

1. В пункте 1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Выделить из резервного фонда Правительства Калининградской области 322432488 (триста двадцать два миллиона четыреста тридцать две тысячи четыреста восемьдесят восемь) рублей:»;

2) в подпункте 1:

- в абзаце первом:

слова «в срок не позднее 31 мая 2022 года» заменить словами «в срок не позднее 30 июня 2022 года»;

после слова «тренерам» дополнить словами «и специалистам тренировочного процесса»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- Министерству социальной политики Калининградской области – 5179356 (пять миллионов сто семьдесят девять тысяч триста пятьдесят шесть) рублей:»;

3) в подпункте 2:

- слова «в срок не позднее 31 мая 2022 года» заменить словами «в срок не позднее 30 июня 2022 года»;

- после слова «тренерам» дополнить словами «и специалистам тренировочного процесса»;

- слова «2429532 (два миллиона четыреста двадцать девять тысяч пятьсот тридцать два) рубля» заменить словами «2718576 (два миллиона семьсот восемнадцать тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей»;

4) в подпункте 3:

- слова «в срок не позднее 31 мая 2022 года» заменить словами «в срок не позднее 30 июня 2022 года»;

- после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,»;

- дополнить словами «, Министерству спорта Калининградской области – 4226292 (четыре миллиона двести двадцать шесть тысяч двести девяносто два)

рубля»;

5) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Гурьевский муниципальный округ Калининградской области» на осуществление в срок не позднее 30 июня 2022 года единовременной денежной выплаты в размере 12000 (двенадцати тысяч) рублей руководителям, педагогическим работникам, учебно-вспомогательному персоналу, а также в размере 6000 (шести тысяч) рублей – иным работникам, принятым на основное место работы в муниципальное бюджетное учреждение «Гурьевский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Доверие», осуществляющее образовательную деятельность, не позднее 30 июня 2022 года (за исключением работников указанного учреждения, находящихся в отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком, в длительном отпуске сроком до одного года на дату осуществления единовременной денежной выплаты), Министерству социальной политики Калининградской области – 187488 (сто восемьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят восемь) рублей.»

2. Пункты 2, 3 после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,».

3. В приложении № 1 к указанному постановлению:

1) заголовок после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,»;

2) в пункте 1:

- после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,»;

- слова «иные работники образовательных организаций, работники образовательных организаций» заменить словами «иные работники организаций, работники организаций»;

3) в пункте 2:

- в абзаце четвертом слова «работнику образовательной организации» заменить словами «работнику организации»;

- в абзаце пятом слова «иному работнику образовательной организации» заменить словами «иному работнику организации»;

- в абзаце шестом слова «работников образовательных организаций и иных работников образовательных организаций» заменить словами «работников организаций и иных работников организаций».

4. В приложении № 2 к указанному постановлению:

1) заголовок после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,»;

2) в пункте 1:

- после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,»;

- слова «иные работники образовательных организаций, работники образовательных организаций» заменить словами «иные работники организаций, работники организаций»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условием предоставления местным бюджетам иного межбюджетного трансферта является наличие заключенного соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта между органом местного самоуправления муниципального образования и Министерством образования Калининградской области (далее – Министерство образования) – при предоставлении иного межбюджетного трансферта для муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей или между органом местного самоуправления муниципального образования и Министерством спорта Калининградской области (далее – Министерство спорта) – при предоставлении иного межбюджетного трансферта для муниципальных организаций, реализующих программы спортивной подготовки (далее – соглашение).»;

4) в подпункте 6 пункта 3, пункте 4 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования (Министерство спорта)» в соответствующем падеже;

5) в пункте 5 слова «работников образовательных организаций» заменить словами «работников организаций», «работника образовательной организации» заменить словами «работника организации», слова «иного работника образовательной организации» заменить словами «иного работника организации»;

6) в пункте 9 слова «в Министерство не позднее 30 июня» заменить словами «в Министерство образования (Министерство спорта) не позднее 30 июля»;

7) в пункте 10:

- в абзаце пятом слова «работнику образовательной организации» заменить словами «работнику организации»;

- в абзаце шестом слова «иному работнику образовательной организации» заменить словами «иному работнику организации»;

- в абзаце седьмом слова «работников образовательных организаций и иных работников образовательных организаций» заменить словами «работников организаций и иных работников организаций»;

8) в пунктах 12, 13 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования (Министерство спорта)» в соответствующем падеже.

5. В распределении иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на осуществление единовременной денежной выплаты в размере 12000 (двенадцати тысяч) рублей руководителям, педагогическим работникам, учебно-вспомогательному персоналу, а также в размере 6000 (шести тысяч) рублей иным работникам, принятым на основное место работы в муниципальные общеобразовательные организации, муниципальные дошкольные образовательные организации, муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей не позднее 31 мая 2022 года (за исключением работников указанных организаций, находящихся в отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком, в длительном отпуске сроком до одного года на дату осуществления единовременной денежной выплаты), утвержденном указанным постановлением:

1) заголовок после слов «педагогическим работникам,» дополнить словами «тренерам и специалистам тренировочного процесса,», после слов «муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей» дополнить словами «, муниципальные организации, реализующие программы спортивной подготовки,»;

2) таблицу изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование муниципального образования Калининградской области	Размер иного межбюджетного трансферта, руб.				
		для дошкольных организаций	для общеобразовательных организаций	для организаций дополнительного образования детей	для организаций, реализующих программы спортивной подготовки	общий размер иного межбюджетного трансферта (графа 3 + графа 4 + графа 5 + графа 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Багратионовский муниципальный округ	2867004,00	4210668,00	921816,00	0	7999488,00
2	Балтийский городской округ	3937248,00	3554460,00	1523340,00	0	9015048,00
3	Гвардейский муниципальный округ	2874816,00	4257540,00	648396,00	187488,00	7968240,00
4	Городской округ «Город Калининград»	63449064,00	63769356,00	14085036,00	2734200,00	144037656,00
5	Гурьевский муниципальный округ	8382276,00	10538388,00	2031120,00	359352,00	21123648,00
6	Гусевский городской округ	4226292,00	4952808,00	1179612,00	195300,00	10554012,00
7	Зеленоградский муниципальный округ	3257604,00	4405968,00	960876,00	0	8624448,00
8	Краснознаменский муниципальный округ	757764,00	1679580,00	242172,00	0	2679516,00
9	Ладушкинский городской округ	351540,00	546840,00	140616,00	0	1038996,00
10	Мамоновский городской округ	1171800,00	1015560,00	539028,00	0	2726388,00
11	Неманский муниципальный округ	1726452,00	2812320,00	734328,00	0	5273100,00

1	2	3	4	5	6	7
12	Нестеровский муниципальный округ	1429596,00	2171736,00	507780,00	0	4109112,00
13	Озерский муниципальный округ	1320228,00	1874880,00	304668,00	0	3499776,00
14	Пионерский городской округ	1671768,00	1421784,00	515592,00	320292,00	3929436,00
15	Полесский муниципальный округ	1960812,00	2749824,00	304668,00	0	5015304,00
16	Правдинский муниципальный округ	1632708,00	2913876,00	476532,00	0	5023116,00
17	Светловский городской округ	3202920,00	2773260,00	757764,00	429660,00	7163604,00
18	Светлогорский городской округ	2171736,00	1804572,00	1070244,00	0	5046552,00
19	Славский муниципальный округ	1757700,00	2554524,00	656208,00	0	4968432,00
20	Советский городской округ	4530960,00	4726260,00	1140552,00	0	10397772,00
21	Черняховский муниципальный округ	5515272,00	6108984,00	1499904,00	0	13124160,00
22	Янтарный городской округ	703080,00	757764,00	335916,00	0	1796760,00
23	Итого	118898640,00	131600952,00	30388680,00	4226292,00	285114564,00

».